Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Нижнеудинск»

(МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск»)

                 П Р И К А З

     02.10.2023 №   190-од

Об утверждении плана работы

по подготовке обучающихся к сдаче ГИА

В соответствии со ст.28 п.3 «Компетенция, права, обязанность и ответственность

образовательной организации» Закона   «Об образовании Российской Федерации», на

основании приказа и на основании Плана работы школы на 2023 – 2024 год, с целью

качественной подготовки к ГИА

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по подготовке обучающихся к сдаче  ГИА в 2023-2024

учебном году (приложение 1)

2. Контроль за исполнением    приказа возложить на заместителя директора Жмакину

М. Е.

Руководитель организации                         Директор   _______     А.О.Головина

             должность       личная      расшифровка

подписи

Приложение к приказу №190-од от 02.10.2023

План работы по подготовке обучающихся МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск» к

сдаче ГИА-2023 на основе комплексного анализа результатов ГИА-2023

№ Мероприятие Сроки Ответственные  Отметка о

выполнении

1 Ознакомление выпускников с

нормативными документами сдачи

ЕГЭ, ОГЭ

Сентябрь

2023

Заместитель

директора

Жмакина М. Е.

2 Сбор сведений о планируемом

поступление в учебные заведения с

выбором экзаменов для сдачи в

форме ЕГЭ

Октябрь

2023

Классный

руководитель

Урванцева А. Ю..

3 Составление и утверждение

графика консультаций по

подготовке к ЕГЭ, ОГЭ

Ноябрь 2023 Заместитель

директора

Жмакина М. Е.

4 Проведение организационного

родительского собрания по

прохождению ГИА-11, ГИА -9

выпускниками школы:

1. Знакомство с нормативными

документами

2. Анализ выбора экзаменов:

выпускниками 11 класса с

учетом выбора учебного

заведения, выпускниками 9

класса с учетом

продолжения дальнейшего

обучения (уровень СОО,

НПО, СПО)

Ноябрь 2023 Директор Головина

А.О.

Классный

руководитель

Урванцева А. Ю.

5 Проведение консультаций по

подготовке к ЕГЭ, ОГЭ

Ноябрь 2023-

июнь 2024

Учителя-

предметники

6 Анализ работы учителей-

предметников на уроках по

подготовке выпускн6иков к ОГЭ,

ЕГЭ

Ноябрь –

декабрь 2023

Заместитель

директора

Жмакина М. Е.

7 Проведение бесед-разъяснений

по темам:

 -содержание и цели проведения

ГИА,

- знакомство с информацией на

сайтах:

www.ege.edu.ru; www.fipi.ru.

-организация и технология

проведения ГИА,

-бланковая документация

экзаменов,

- технология заполнения бланков

ответов.

ноябрь 2023

декабрь 2023

январь 2024

февраль 2024

март 2024

Заместитель

директора

Жмакина М. Е.

Учителя-

предметники

Заместитель

директора

Жмакина М. Е.

Учителя-

предметники

Педагоги-

организаторы в

аудиториях на ППЭ

8 Психологическое сопровождение

выпускников в рамках подготовки

к ГИА:

1. Диагностика личностных

особенностей, уровня

тревожности

2. Оценка профессиональной

направленности

3. Индивидуальное и

групповое

консультирование по

выявленным проблемам

4. Определение

психологической

готовности выпускников к

сдаче ЕГЭ, ОГЭ

Сентябрь-

октябрь 2023

Ноябрь 2023

Декабрь

2023-

февраль 2024

Март 2024

Педагог-психолог

Червякова К.Ю.

http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.ege.edu.ru%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNFnmWCtdfnq9LzOx5uXtclmUpsnaQ
http://www.google.com/url?q=http%3A%2F%2Fwww.fipi.ru%2F&sa=D&sntz=1&usg=AFQjCNGRdWp9iKGTry-nNOzmLpo2auvpjw

5. Родительское просвещение

по теме «Стратегии

поддержки выпускников

при сдаче ЕГЭ, ОГЭ»

Апрель 2024

9 Повышение профессиональных

компетенций учителей-

предметников в области

подготовки выпускников к ГИА, в

частности по учебным предметам с

низким качеством результатов

ЕГЭ-2023, ОГЭ-2023

Сентябрь

2023-май

2024

Заместитель

директора

Шестакова С. В.